



ZESPÓŁ SZKÓŁ im. Zjednoczonej Europy w Oławie

Drodzy Uczniowie!

Co roku 1 września spotykaliśmy się w auli, aby zainaugurować nowy rok szkolny, odebrać ślubowanie od uczniów klas I, wyznaczyć nowe zadania, przedstawić nowych nauczycieli. Tegoroczne, już 26. w murach naszej szkoły rozpoczęcie roku będzie nieco inne. Bez uroczystej akademii, ale z jeszcze większą radością powitamy Was w szkolnych klasach. Po wielu miesiącach nauczania zdalnego, które było dla wszystkich wielkim wyzwaniem organizacyjnym, wracamy, mamy nadzieję, że już na stałe, do nauczania stacjonarnego, choć towarzyszy nam wiele obaw i niewiadomych.

Tym razem stajemy również przed wieloma zadaniami i będziemy zdawać wspólnie kolejny egzamin wymuszony przez czas pandemii. Trzeba będzie od nowa przyzwyczajać się do rytmu szkolnego, ale również uczyć nowych reguł związanych z zagrożeniem, jakie niesie epidemia. Będzie to egzamin z odpowiedzialności za siebie i za innych. Najważniejszym zadaniem będzie bezpieczeństwo sanitarne wszystkich uczących się i pracujących w szkole. Cieszcie się swoją obecnością, ale pamiętajcie o wszystkich zaleceniach specjalistów dotyczących walki z zagrożeniem. Bycie w grupie często daje złudne poczucie bezpieczeństwa, ale nie ulegajcie mu. W młodszej naturze jest buntowanie się przeciw zasadom. Tym razem stawka jest wysoka – zdrowie i życie ludzkie. Wiem, że potraficie być odpowiedzialni i dojrzały. Nie bądźcie jednak sparaliżowani strachem, który nie sprzyja racjonalnej ocenie rzeczywistości. Zachowajcie spokój, dbajcie o higienę, troszcząc się o siebie i innych.

Drodzy Pierwszoklasiści!

Dziękujemy, że wybraliście naszą szkołę. Czujcie się tu dobrze, realizujcie swoje pasje i marzenia, osiągać sukcesy edukacyjne, zawierajcie przyjaźnie, otwierajcie się na świat i ludzi, badajcie swoje możliwości, ale i nie marnujcie czasu oraz szans, jakie daje Wam życie. Rozpoczynacie nowy okres w życiu, kiedy zbliżać się będziecie do dorosłości, a to oznacza samodzielność, odpowiedzialność, myślenie o przyszłości i przyjmowanie konsekwencji swoich decyzji i zachowań. Pamiętajcie, że jesteśmy gotowi, aby Was wspierać nie tylko, kiedy macie problemy z opanowaniem treści programowych, ale także wtedy, kiedy będziecie czuli się zagubieni i bezradni.

Szanowni Rodzice!

Dziękujemy Wam za współpracę w czasie kształcenia na odległość, przede wszystkim za wszelkie starania, aby uczniowie wykorzystali ten czas jak najlepiej dla własnego rozwoju. Wierzę, że wespriecie swoje dzieci w czasie powrotu do tradycyjnych szkolnych obowiązków, co po tak długiej przerwie może dla wielu okazać się trudne. Wzmacniajcie ich motywację, zadbajcie o poczucie bezpieczeństwa zarówno fizycznego, jak i emocjonalnego. Jeśli przeżywacie niepokój dotyczący zachowania swojego dziecka, zachęcamy do skonsultowania się z nami w tej sprawie. Jesteśmy otwarci na Państwa sugestie dotyczące funkcjonowania szkoły.

Szanowni Nauczyciele!

Jestem pełna podziwu dla Waszej odpowiedzialności i kreatywności oraz gotowości do zmian w czasie zdalnego nauczania. Wasza praca dała piękne rezultaty. Życzę, aby w tym roku szkolnym dopisywało Wam zdrowie, niech nie zabraknie Wam optymizmu i energii, a każdy dzień niech przynosi radość z tego, co robicie.

Mam nadzieję, że w czerwcu 2021, kiedy podsumowywać będziemy rok szkolny, stwierdzimy, że przyniósł on sukcesy i satysfakcję nauczycielom i uczniom, a Rodzicom dumę ze swoich dzieci.

Jadwiga Braniewska